



TILL KOMMUNSTYRELSENS SAMMANTRÄDE 2023-10-10

LEDAMOTSINITIATIV – NEJ TILL FÖRSLAGET OM ANMÄLNINGSPLIKT

I Tidöavtalet står att det ska lämnas förslag till en ordning med “anmälningsplikt mellan Polisen och myndigheter som antas komma i kontakt med personer som befinner sig illegalt i landet”. Det beskrivs hur kommuner och myndigheter ska vara skyldiga att informera Migrationsverket om papperslösa i syfte att försvåra möjligheten att leva i landet utan tillstånd.

Dessa formuleringar har många fackförbund och civilsamhällesorganisationer reagerat på. Vårdförstärkningen är att ge personer utbildning, vård, omsorg och socialt stöd utifrån behov. Enligt t.ex. barnkonventionen har alla barn rätt till utbildning, lek och en meningsfull fritid. Alla människor har rätt till vård som inte kan anstå, oavsett legal status och rätt till nödbistånd från socialtjänsten. Det borde därför vara en självklarhet att i alla lägen stå upp för mänskliga rättigheter och bekämpa rasismen oavsett i vilken skepnad den visar sig.

Regeringen vill nu gå vidare med förslaget om att anställda i kommuner och andra myndigheter ska tvingas anmäla till Migrationsverket och Polismyndigheten när de kommer i kontakt med papperslösa. Ett mycket problematiskt förslag som riskerar att undergräva det viktigaste vi har i ett samhälle – tilliten.

Om lagen realiserar kan många av Tyresö kommuns anställda, som lärare och omsorgspersonal, tvingas bryta mot sin yrkesetik och gå emot FN:s barnkonvention. Lagen vore inte bara oetisk, utan rent skrämmande och är i grunden ett djupt människofientligt förslag.

Kommunstyrelsen i Malmö och regionstyrelsen i Skåne har tillskrivit regeringen om vikten av att inte införa informationsplikt eller anmälningsplikt i kommunal respektive regional verksamhet.

I Stockholms stad har Kommunstyrelsen beslutat att aldrig medverka till att stadens anställda ska tvingas ange människor som redan befinner sig i en extremt utsatt situation. Ett liknande arbete pågår i Region Stockholm. De mänskliga rättigheterna måste stärkas, inte luckras upp.

Vänsterpartiet i Tyresö föreslår därför

att Kommunstyrelsen i Tyresö tillskriver regeringen om vikten av att inte införa informationsplikt eller anmälningsplikt i kommunal verksamhet.

Tyresö den 10 oktober 2023

Inger Gemicioglu, Vänsterpartiet
Ledamot kommunstyrelsen